[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Куйбышев

Новосибирская область

26.07.2013  № 1080
	Об утверждении локальных актов муниципальной системы оценки качества в сфере культуры Куйбышевского района

В связи с завершением разработки нормативно-документационной базы муниципальной системы оценки качества  в сфере культуры Куйбышевского района, в соответствии с приказами министерства культуры Новосибирской области от 27.12.2012 № 823 «Об утверждении локальных актов региональной системы оценки качества в сфере культуры Новосибирской области», от 27.12.2012 № 824 «Об утверждении стандартов организации», администрация Куйбышевского района
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Утвердить:
            1.1. Положение о муниципальной системе контроля и оценки эффективности деятельности учреждений культуры Куйбышевского района и качества предоставления услуг (приложение № 1).

            1.2. Номенклатуру показателей качества предоставления услуг и эффективности деятельности  учреждений в сфере культуры Куйбышевского района (приложение № 2).

            1.3.  Положение о мониторинге  в   сфере культуры Куйбышевского района (приложение № 3).

            1.4.   Порядок    контроля     и   оценки     соответствия     качества     фактически предоставляемых услуг стандартам общих требований к предоставлению  услуг (приложение № 4).
            1.5. Стандарт организации СТО 00097790-001-2013. Услуга по обеспечению предоставления в пользование фонда библиотеки: техническая обработка и раскрытие фондов (создание и ведение каталогов, картотек, баз и банков данных)  (приложение № 5).

            1.6. Стандарт организации СТО 00097790-002-2013. Услуга по осуществлению библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей   (приложение № 6).

             1.7. Стандарт организации СТО 00097790-003-2013. Услуга по осуществлению культурно-просветительских  мероприятий    (приложение № 7).

             1.8. Стандарт организации СТО 00097790-004-2013. Услуга по предоставлению библиотечных, библиографических и информационных услуг в виртуальном режиме   (приложение № 8).

             1.9. Стандарт организации СТО 00097790-005-2013. Услуга по организации и проведению культурно-массовых мероприятий (приложение № 9).

            1.10. Стандарт организации СТО 00097790-006-2013  Услуга по организации деятельности клубных формирований (приложение № 10).

            1.11.    Стандарт     организации    СТО    00097790-007-2013.      Услуга     по предоставлению    образовательной     услуги     (приложение № 11).

             1.12. Стандарт организации СТО 00097790-008-2013. Услуга по организации и проведению культурно – просветительских мероприятий (приложение № 12).

             1.13. Стандарт организации СТО 00097790-009-2013. Услуга по организации обучения по программам дополнительного образования детей различной направленности (изобразительное искусство) (приложение № 13).

              2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Куйбышевского района
Глава Куйбышевского района

       В.А. Функ
Отрокова

66 230

Разослать:

1. Организационно-контрольный отдел управления делами администрации Куйбышевского района – 2 экз.

2. Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Куйбышевского района – 2 экз.

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации

Куйбышевского района

_______________ А.А. Бочкарёв

«_____» ___________ 2013 г.
Начальник управления культуры,

спорта и молодежной политики

администрации Куйбышевского района

________________ Г.И. Пономарёва

«_____» ___________ 2013 г.

Заместитель начальника управления делами –

начальник юридического отдела

администрации Куйбышевского района

_______________Н.С. Капустина
«_____» ___________ 2013 г.